
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Area Welfare    

Servizio Politiche per l’infanzia e l’adolescenza 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

K1125/03122021/27 del 3/12/2021 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: acquisto di materiale informatico presso il Mercato elettronico della PA – impegno di 

spesa a favore di Società Ultrapromedia S.R.L di € 13.216,14 oltre a € 2.907,55 per Iva al 22%, 

per un totale complessivo di € 16.123,69 

 

CIG Z45341525C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

La Dirigente del Servizio Politiche per l’infanzia e l’adolescenza 

PREMESSO CHE 

- per il regolare funzionamento dei servizi e delle attività di competenza del Servizio Politiche 

per l’Infanzia e l’Adolescenza è necessario poter disporre di diversi materiali di tipo 

informatico; 

- che a cause dell’impossibilità di ottenere tali materiali mediante gli acquisti effettuati dal 

CUAG area forniture dal momento che il fabbisogno del Servizio è alimentato oltre che dagli 

uffici dalle diverse attività che si svolgono nelle strutture decentrate direttamente con i ragazzi 

e gli adolescenti coinvolti; 

 

VISTO 

- l’art. 1, comma 512, della Legge 208/2015 (cd. “Legge di Stabilità 2016”), così come 

modificato dall'art. 1, comma 419, della Legge n. 232 del 2016, relativo agli acquisti di beni e 

servizi informatici e di connettività, che statuisce che tutte le amministrazioni pubbliche 

individuate dall’Istat “... provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli 

strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese 

le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi 

soggetti. ...”. 

 

VERIFICATO 

- che alla data di adozione del presente provvedimento, a seguito di ricerca della disponibilità 

dei prodotti necessari sul Mercato elettronico della PA, è stata individuata come fornitore più 

conveniente la Società Ultrapromedia S.R.L con sede legale alla Via Flaminia 71 00196 - 

ROMA, P. IVA 10324241008 

PRESO ATTO CHE  

- ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 c. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 è neces-

sario predisporre apposita determina a contrarre, con l'indicazione degli elementi essenziali 

del contratto (fine, oggetto, forma, clausole contrattuali) nonché dei criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte  

- il fine che si intende perseguire è quello di garantire la corretta e piena funzionalità del Servi-

zio Politiche per l’infanzia e l’adolescenza del Comune di Napoli; 

- l'oggetto è quello della fornitura di postazioni di lavoro costituite da pc portatili, hard disk 

esterni e webcam per PC; 

- la forma del contratto, composto anche dalle relative Condizioni generali applicabili, sarà 

quella della scrittura privata semplice (data dallo scambio di documenti di offerta ed accetta-

zione sottoscritti con firma digitale tra Fornitore e Soggetto Aggiudicatore); 

- si prescinde dalla predisposizione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 

(D.U.V.R.I.) ed alla quantificazione dei costi relativi alla sicurezza ai sensi dell'art. 26 c. 3 bis 

del D.Lgs n. 81/08 e ss.mm.ii. in quanto trattasi di acquisizione di beni che non comporta “ri-

schi da interferenza”. 

RITENUTO QUINDI 

- di procedere all’acquisto del materiale informatico indicato di seguito, reperito attraverso il 

Mercato elettronico della PA, CIG: Z45341525C: 

Descrizione Prodot- Tipo di prodotto Codice Articolo Numero 



   

to produttore 

Nuovo Pc Portatile, 

BiTECOOL Win-

dows 10 Computer 

Portatili Laptop, 15, 

6 pollici 1920x1080 

FHD 

Pc Portatile 
A-UPM-

B096VRFBQB 
15 

HP SSD Portable 

P600 hard disk 

esterno 500 GB 

hard disk esterno P-155627 18 

Fotocamera PC USB 

2.0, Webcam HD 

Record Video 

640x480, Webcam 

Web con Microfono 

per Computer per PC 

Fotocamera PC 
A-UPM-

B08QVGPP6S 
15 

 

Per un costo di € 13.216,14 oltre a € 2.907,55 per Iva al 22%, per un totale complessivo di € 

16.123,69 cosi distinto: 

 

Codice Prodotto di 

Convenzione 
Quantità 

Importo Net-

to Unitario 

Importo Netto 

Totale 
IVA 

Importo 

Totale 

A-UPM-

B096VRFBQB 
15 € 633,95 € 9.509,25 € 2.092,04 € 11.601,29 

P-155627 18 € 137,48 € 2.474,64 € 544,42 € 3.019,06 

A-UPM-

B08QVGPP6S 
15 € 82,15 € 1.232,25 € 271,10 € 1.503,35 

 € 13.216,14 € 2.907,45 € 16.123,69 

 

ATTESTATO CHE 

- l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità̀ e della corret-

tezza dell'attività̀ amministrativa e contabile, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/00 e 

ss.mm.ii.  

- l’istruttoria necessaria ai fini dell'adozione del presente provvedimento è stata espletata 

dalla stessa dirigenza che l'adotta;  

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 non è 

stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l'adozione 

del presente atto;  

 

VISTI 



   

- il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 

- art. 1 commi 512, 514 e 516 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 

2016); 

- gli artt. 107, 183, 191 e 192 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, appro-

vato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

DETERMINA 

 

La premessa si intende integralmente riportata quale parte integrante e sostanziale 

 

1. di individuare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 c. 2 del D. Lgs. n. 

50/2016, quale procedura per l'affidamento della fornitura di beni informatici di seguito 

descritti il ricorso al Mercato elettronico della PA, con la Società Ultrapromedia S.R.L con 

sede legale alla Via Flaminia 71 00196 - Roma, P. IVA 10324241008 CIG: Z45341525C 

Descrizione Prodotto Tipo di prodotto 
Codice Articolo 

produttore 
Numero 

Nuovo Pc Portatile, BiTE-

COOL Windows 10 Com-

puter Portatili Laptop, 15, 6 

pollici 1920x1080 FHD 

Pc Portatile 
A-UPM-

B096VRFBQB 
15 

HP SSD Portable P600 hard 

disk esterno 500 GB 
hard disk esterno P-155627 18 

Fotocamera PC USB 2.0, 

Webcam HD Record Video 

640x480, Webcam Web con 

Microfono per Computer 

per PC 

Fotocamera PC 
A-UPM-

B08QVGPP6S 
15 

 

Per un costo di € 13.216,14 oltre a € 2.907,55 per Iva al 22%, per un totale complessivo di € 

16.123,69 cosi distinto: 

 

Codice Prodotto di 

Convenzione 
Quantità 

Importo Net-

to Unitario 

Importo Netto 

Totale 
IVA 

Importo 

Totale 

A-UPM-

B096VRFBQB 
15 € 633,95 € 9.509,25 € 2.092,04 € 11.601,29 

P-155627 18 € 137,48 € 2.474,64 € 544,42 € 3.019,06 



   

A-UPM-

B08QVGPP6S 
15 € 82,15 € 1.232,25 € 271,10 € 1.503,35 

 € 13.216,14 € 2.907,55 € 16.123,69 

 

2. di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del T.U.E.L., a favore di Società Ultrapromedia S.R.L 

con sede legale alla VIA Flaminia 71 00196 - ROMA, P. IVA 10324241008 la somma di € 

13.216,14 oltre a € 2.907,55 per Iva al 22%, per un totale complessivo di € 16.123,69, 

provvedendo all'imputazione su Bilancio di previsione annualità 2021 capitolo 200369; 

3. di dare atto che per la successiva fatturazione occorrerà rispettare le indicazioni che seguo-

no e, segnatamente, a pena di impossibilità a procedere negli adempimenti di liquidazione, 

indicare nei documenti elettronici “PC portatili, hard disk esterni e fotocamere per PC”  

COMMITTENTE: Comune di Napoli 

CODICE FISCALE: 80014890638 

CODICE UNIVOCO UFFICIO C7XXWH 

OGGETTO “Acquisto materiale informatico”;  

CONTRATTO N. … DEL … 

CIG Z45341525C 

4. di dare atto che trattasi di forniture necessarie garantire la corretta e piena funzionalità del 

Servizio Politiche per l’infanzia e l’adolescenza del Comune di Napoli; 

 

Alla presente è allegato l’ordine d’acquisto 6492048 composto da n. 4 pagine 

 

Ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.62/2013 non è stata rilevata la presenza di situa-

zioni di conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di interesse, anche po-

tenziale, così come, peraltro, sancito dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.  

 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000 e dal regolamento del sistema dei control-

li interni, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa presente atto.  

 

Di attestare l’assolvimento dell’obbligo di accertamento preventivo di cui all'art. 183 comma 8 del 

T.U.E.L., così come modificato dal D.Lgs n. 118/2011 e dal D.Lgs n. 126/2014 

 

In riferimento alle indicazioni di cui alla circolare del Direttore Generale PG/2021/633269, si atte-

sta che la presente Determinazione dirigenziale non contiene dati personali. 

 

f.to digitalmente 

La Dirigente  

Dott.ssa Barbara Trupiano 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente liquidazione è conservata in originale ne-

gli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005 

  

 

 


		2021-12-03T13:41:16+0000
	BARBARA TRUPIANO




